
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021700092

92

Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO. Contratante - Conselho Regional de Psicologia 3ª Região. Contratada
- Usina Idéias e Projetos Ltda - Epp. Espécie: Dispensa Nº 12/2020. Contrato Nº 13/2020.
Aditivo Nº. 11/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria para
realização do planejamento estratégico para o triênio 2021/2023 do CRP-03. Alteração:
Prazo de vigência por mais 04 (quatro) meses, contados a partir da data de assinatura
deste aditivo. Data da Assinatura: 09/11/2020. Autorização: Renan Vieira De Santana
Rocha, Presidente do CRP 03.

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 1/2021

Inexigibilidade de Licitação N° 01/2021. Contrato Nº. 01.2021. Contratante: Conselho
Regional de Psicologia 03/BA. Contratado: Tecnuffix-Servicos de Assistência Técnica e
Montagem de Mobiliarios Eireli. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço
de desmontagem/montagem do arquivo deslizante do setor da biblioteca para reparo
estrutural na parede em que o mesmo está instalado, sendo mantida a garantia
remanescente do arquivo deslizante da biblioteca pela Empresa Contratada. Preço: R$
7.161,00 (sete mil, cento e sessenta e um reais). Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.027. Vigência: três anos. Justificativa em 03/02/2021 por Catiana
Nogueira dos Santos. Autorização: Renan Vieira de Santana Rocha- Presidente do CRP 03.
Salvador, 05 de fevereiro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: Desiree Caroline
Keverkamp - CPF 073.872.389-44. Objeto: Edição e pós produção de vídeo de 15 minutos
sobre Visibilidade Trans. Valor global: R$ 1.195,00. Vigência: 26/01/2021 a 25/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: ATTUAL COPY SYSTEM
COMERCIO DE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS LTDA CNPJ 27.697.617/0001-64. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de impressão
departamentalizada e centralizada (sistema outsourcing) para o CRP-PR. Valor global: R$
10.500,00. Vigência: 08/02/2021 à 07/02/2022.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A. nº 016/2021. OBJETO: contratação de empresa para fornecer solução em Firewall,
contemplando aquisição de hardware, licenciamento, implantação e treinamento;
Fornecedores: NETWORK SECURE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ:
05.250.796/0001-54; Valor: R$ 107.780,00 (cento e sete mil, setecentos e oitenta reais).
Fundamento Legal: art. nº 24, IV da Lei nº 8.666/1993.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU nº 30 de 12/02/2021, Seção 3, página nº 139 - AVISO DE
CANCELAMENTO DA 3ª SESSÃO DE PÚBLICA, ABERTURA DE VISTAS NO PROCESSO E PRAZO
PARA RECURSOS - CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

onde - se lê: "informa ainda que está disponível para vistas os autos do
processo administrativo n° 067/2020, CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 05/2020 e declara
aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para recursos, encerrando-se em 19 de fevereiro de
2021.

leia-se: "informa ainda que a partir do dia 17 de fevereiro de 2021, está
disponível para vistas os autos do processo administrativo n° 067/2020, CON CO R R Ê N C I A
PÚBLICA nº 05/2020 e declara aberto a partir de 18 de fevereiro de 2021 o prazo de 5
(cinco) dias úteis para recursos, encerrando-se em 24 de fevereiro de 2021.

São Paulo, 12 de fevereiro de 2021.
JOSÉ EDUARDO ROCHA MATHIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2020

Processo Administrativo nº 038/2019 - CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2019 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL EM ÁREA URBANA PARA USO INSTITUCIONAL QUE
ATENDA ÀS NECESSIDADES DE INSTALAÇÃO DA FUTURA SEDE DO CONSELHO REGIONAL
DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA BAHIA- CFT-BA, MEDIANTE COLETA DE PROPOSTAS
TÉCNICAS DE IMÓVEL, QUE ATENDA AOS REQUISITOS MÍNIMOS ESPECIFICADOS NO EDITAL
E SEUS ANEXOS. CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado da
Bahia - CNPJ 32.784.905/0001-96. CONTRATADO: ANTONIO WANDERLEY DA SILVA REY, CPF
n.040.296.825-53. VALOR GLOBAL: R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Inexigibilidade ratificada pelo Senhor
Sandro Augusto Vieira dos Silva.

Salvador-BA, 4 de janeiro de 2021
SANDRO AUGUSTO VIEIRA DOS SANTOS

Presidente do CRT-BA

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 927461

Nº Processo: L-91/2020. Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de
veículos oficiais para compor a frota do CRT-SP. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
17/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 14h00. Endereço: Avenida da Liberdade,
N° 1.000, 16° Andar, Liberdade - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/927461-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/03/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Supervisor de Licitação

(SIASGnet - 12/02/2021) 927461-02021-2021NE000030

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021-SRP - UASG 927461

O Pregoeiro Oficial do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado
de São Paulo, torna público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 2/2021-SRP. Objeto: Eventual aquisição parcelada e futura de água
mineral, acondicionada em galões de 20 litros, mediante requisição, relativo ao

Processo Administrativo nº 000093.004.019.2020.001, cuja sessão de habilitação e
abertura de propostas ocorreu no dia 09/02/2021 às 10h foi declarada DESERTA, por
ausência de participantes/interessados.

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA PRIMEIRA
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 927457

Proc. Adm. CRT01-2021-000.006. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICO S
INDUSTRIAIS DA 1a REGIÃO - CRT01, Contratada: PHOBOS TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA ,
CNPJ: 04.827.363/0001-56. Objeto: Contratação de empresa especializada em software de
frequência para controle de ponto digital para os colaboradores do Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 1a Região - CRT 01. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo Único da
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações: Vigência: 28/01/2021 a 28/01/2022. Valor Anual
Estimado: R$9.860,00, Valor Estimado Mensal R$197,20. Data da assinatura: 28/01/2021.

Acesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

Baixe o App DOU
nas lojas

Confira as facilidades oferecidas pela Imprensa Nacional:

App Store

Google Play

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-17T05:23:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




